



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
Odbor občanskosprávní**



Váš dopis zn.:

Naše značka: P10-037601/2023

Vyřizuje linka: 339

V Praze dne: 27. 1. 2023

IDDS: 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor občanskosprávní obdržel dne 13. 1. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Vážená paní, vážený pane, tímto postupem se na Váš správní orgán obracíme s následující žádostí o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

- 1. Prostřednictvím kterého provozovatele poštovních služeb a prostřednictvím jaké služby tohoto provozovatele poštovních služeb doručoval Váš úřad voličské průkazy vydané podle § 33 odst. 3 zák. č. zákona č. 275/2012 Sb. opravňujících jejich žadatele volit prezidenta republiky v prvním kole voleb konaném ve dnech 13. a 14. ledna 2023 (vyhlášené na základě rozhodnutí předsedy Senátu Parlamentu České republiky č. 207/2022 Sb.)? Pakliže je tímto provozovatelem Česká pošta, s. p., prosíme zejména o sdělení, zda se zásilky odesílaly ekonomicky, prioritně (D+1) nebo jiným způsobem (např. EMS).*
- 2. Zajistil Váš úřad vhodným způsobem výběr provozovatele poštovních služeb a ním nabízené poštovní služby, aby voličské průkazy uvedené ve třetí otázce, o které si žadatelé požádali poslední den lhůty pro žádost o jejich vydání, byly těmto žadatelům doručeny nejpozději 13. ledna 2023?...“.*

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky do datové schránky formou textu tohoto přípisu.**

- 1.** Vydání voličského průkazu je stanoveno přímo v ustanovení § 33 zák. č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o volbě prezidenta republiky). Volič, který nebude volit ve volebním okrsku, v jehož stálém seznamu, popřípadě zvláštním seznamu vedeném zastupitelským úřadem, je zapsán, může ode dne vyhlášení volby prezidenta (tj. od 1. 7. 2022) požádat obecní úřad, který vede stálý seznam, nebo zastupitelský úřad, který vede zvláštní seznam, o vydání voličského průkazu. Žádost lze podat v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče nebo v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky a doručit úřadu nejpozději 7 dnů přede dnem volby prezidenta (tj. do 6. 1. 2023 do 16:00 hod., pro případné druhé kolo volby do 20. 1. 2023 do 16:00 hodin). Osobně lze požádat o vydání voličského průkazu do okamžiku uzavření stálého seznamu nebo zvláštního seznamu vedeného zastupitelským úřadem (tj. do 11. 1. 2023 do

16:00 hodin, pro případné druhé kolo volby do 25. 1. 2023 do 16:00 hodin). Obecní úřad nebo zastupitelský úřad voličské průkazy s vyznačením, že jsou určeny pro první a druhé kolo volby prezidenta, nejdříve 15 dnů přede dnem volby prezidenta (tj. 29. 12. 2022) předá osobně voliči, osobě, která se prokáže plnou mocí s úředně ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, nebo **je voliči zašle na jím uvedenou adresu na území České republiky do vlastních rukou nebo je, doručuje-li se do zahraničí, zašle na jím uvedenou adresu.**

Úřad městské části Praha 10 zasílal zásilky s voličským průkazem v obálce s červeným pruhem, tj. doporučeně do vlastních rukou jen adresátovi. Zásilky byly doručovány prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, kterým je Česká pošta, s. p. Zásilky byly doručovány režimem ekonomicky.

2. Úřad zajistil vhodným způsobem provozovatele poštovních služeb, neboť Česká pošta, s. p., je vhodným provozovatelem pro úřad, který každodenně zpracovává a odesílá velké množství zásilek, které musí být doručovány způsoby, které stanovují právní předpisy. Pro srovnání je třeba zmínit, že Úřad městské části Praha 10 vydal na první kolo volby prezidenta 2 594 voličských průkazů, z toho 1 132 voličských průkazů bylo voličům zasíláno. V poštovních a obchodních podmínkách České pošty, s. p., je ke zvolenému ekonomickému režimu doručování stanoveno, že zásilky jsou doručovány zpravidla druhý pracovní den po dni podání. Volič, který bude hlasovat v zahraničí, může požádat o zaslání voličského průkazu přímo na zastupitelský úřad, u kterého bude hlasovat. To je pro voliče výhodné, neboť si voličský průkaz může vyzvednout na zastupitelském úřadě až v den voleb a následně na něj ve volební místnosti zřízené při zastupitelském úřadě hned odhlasovat. V tomto případě jsou voličské průkazy zasílány na zastupitelské úřady prostřednictvím Ministerstva zahraničních věcí a minimalizuje se tím riziko jejich ztráty při doručování.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

„otisk razítka“

Mgr. Karin Horníková
vedoucí odboru občanskosprávního
„podepsáno elektronicky“

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
IČ: 00063941
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:
Po, Stř 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
Čt 8.00 - 12.00

tel.: +420 267093339
fax: +420
<http://www.praha10.cz>
e-mail: posta@praha10.cz